

Kelewis, Karaliaucziuje
kas Utarninſq iſdūdams,
kaſtoj, ant bile fokio Puſto
apſteliūtās, ſu Buſpinin-
geis ant Bertainio Metū
5 Egr.



Kelewis

is

Apſakimū Iſtatimai i Ke-
lewi kaſtroj po 2 Egr. už
kožnq, ſmulkeis Raſtais
iſdrukawotq Gile. Gro-
matas reik hen atraſyti:
Border = Roſſgarten
N^o 5.

Karaliaucziaus Broliams Pietuwiniſkams Žinēs parneſſas.

Bro. 22.

Karaliaucziuje, 28. Meiſi.

1872.

1. Nedēldienēje po ſwentosēs Traicēs.

Ewang. Lut. 16, 19 — 31. Grom. 1. Jon. 4, 16 — 21.

„Diewas yra Meile!“ Taip liudyja Jonas, Pono Jėzaus Meilės Mokitinis, mūsų ſėndieniškoj Gromatoj per ſwentąjė Dwaſę, ogi iſ Diešos ſitas Žodis mums wiſoje Bybelėje beweiſ butu lyq ſaldziau-
ſyſis ir ſkaniauſyſis, mūsų Szirdis meilingiauſney at-
gawingās ir palinkſmingās. Ant Swieto wiſlab kaitos
ir mainos, antroji Diena, beje ir pat antroji Adyna
jau n'iera kaip pirmoji. Bet ſitūſe Perſieitimūſe ir
Perſimainymūſe ant mūsų užeit ir didey tankiey daug
Wargū ir Bedū, o tame wiſame meſ jauciamēs tokie
ſilpni Nepajėgėliei, kad meſ n'iſtenqiam, mums ne
pamėgſtancziūſius Perſimainymus, taygi ir ant mūsų
atgruwancziūſius Wargus nū ſawēs nulaiſyti ir prieſ
jūſius aſiſginti arba tūſius, kad jie ant mūsų užėje,
nū ſawēs nuſikratyti.

Tacziau todėl mūsų Szirdis ne privalo drebėti,
o dar jū menkiaus nuſiminti. Juk ſio Swieto Nu-
ſidawimai n'eit iſ ſawēs, n'eit kaip iſ fokiu Nety-
cziū, bet eit pagal Pono Diewo Wale kaip pagal
Wale aukſcziauoſio Swieto Waleono. Juk be Pono
Diewo Waleš ney Pauſtytis, ogi beje neygi Plau-
kelis nū mūsų Galwōš ne gal ant Žemēs nupulti.
Bet taš Diewas, kurio Rankoje meſ eſam, kurio Ran-
koje wiſas Swietas, o ir kožnas Daiktas, didziau-
ſyſis kaip mažiauſyſis ſtow, taš yra Meile, czystoji
gywoji Meile. O kad ſitas didyſis galingaſis Wieſ-
pats Ponas Diewas tikray Meile eſas, tai jis ap-
ſtingiauſney ir aiſkiauoſney iſliudyjo mums biedniem-
ſiems Griekiniſkams ſawo wiengimūſijė Sunu dow-
nodams. Taygi neſibijok, Duſel, bet dziaugſis;
dziaugſis ir pat didziauſiūſe Wargūſe, o ir kad iſ-
gaſtingi Wieſpateis Szdai ant Swieto užeitu ir ap-
link tamę ſiaustu, nēſa Diewas yra Meile. Ale idant
tu niekados ne privalytumbei bijotis, tay wieno rei-
ſtia. Tikt pilnoji Meile iſwaro Baime. Kurs bijoti
n'iera pilnas Meilėje.

Todėl meſ ben ji mylėkime, nēs jisai mus pirma
mylėjo. Akmū ſuſyla Saulės ſildancziamė Spin-
dulyje, o tawo Szirdis ne nor Meilėje atſilti diemiſ-
kame Meilēs Karſtyje tamę taip ilgay ir taip mac-
niey apiveriancziamė? Taygi ne gana i Wieſpateis
Meilę tikėti ir ję priimti, bet tu turi jeiſei ir abelnay
paſidūti ant amžinōš Szlužbōš ſu Kunu, ſu Duſia,
ſu kožnu ſawo Aſiſkwiėpimu ir ſu kožnu Kraujo La-
ſeliu wiſay ir abelnay, o ir ne tikt ant wiendōš Ady-
nōš arba Dienōš bet ant paſiliktinōš, diemiſkoj Mei-
lėj ſawo Meilę ant wiſū Puſtū ne tikt ant Sawujū,
arba ir ne tikt ant Prieteliū, bet ir ant Neprieteliū
iſreikſdams, tay tu buſi iſganytingas czieſiſkay ir
amžinay. Amen.

Apie iſgaſtingaji Badq Perſijonū Žemėje

(Pradzia Num. 21.)

Szale perſiſkojo Miesto Iſpahan gul Bry-
mieſtis, Džuefa wadinams, czion gywena po ilgū
Metū Priſpandinu paniekintieje Kriſtėczionis. O kaip
tiems tame ſmutnam Cziese eit? Kožnas miſlys;
Priſpauſtūjū ſėndienišks Paſilaitymas eſas pikteſnis už
Ponawojancziūjū. Ale ne, wiſkas kitaip parėjo, ne
kay meſ miſlyjom. Jū Wierōš Brolei iſ Indijōš
bey iſ daugel fitū Kampū jiems Daugybę Piningū
ant Baſalpōš parſuntino, kurie ypacziey tarp Warg-
dieniū iſdalyti tape. Todeley dabar apdywylins Skir-
tumas matoms tarp Muamedonū bey Kriſtėczioniū
Paſilaitymo. Ulyczias Miesto Iſpahan apdengia Szur-
mai ſugruwuſiū Murū bey Lawonai — ale anapus
Upēs, kuriōš Wando dabar iſdžuwēs yra, kriſtėczioniſ-
kam Brymieſtij, meſ juſtintam ſu geray mantintais
Darbininkais, prie ſawo Darbo einanczies; nualkuſus
Weidus te matom meſ muamediškus Žmonēs ten tu-
rint, kurie ubagaudami dabar jau ir paniekintaji Bry-
mieſti aplanko. Iſ to pareina, kad Muamedonai ſako:
Džulfoj yra kay Danguje, o kad Kriſtėczionimi pa-
ſtoti Perſijonai ne per pikeziauſi Nuſidėjimą laiſtytu,
tay ſime Cziese Daugumas Kriſtėczioniumi priſpazintu.

Muamėdiški Klebonai, sawo žmonės nu Priėmimo Kristaus Pamokslu atlaikyti norėdami, dabar taip mokina: „Szis Swietas yra Kalejims Tikincziųjū, ale Danguš Kalejims Netikincziųjū. Szis Swietas priklauso Kriščioniams, ale mes turim gerą Lufesti, mums priklauso busėsis Swietas.“ O tai yra tie patys Klebonai, kuriū Delmonai pilni Piningū, kurie Piningus, nūg Waldono ant Pašalpūs Wargdienū sustosūs, saw pašlaife. Ne seney wiens tū newiernūjū Kunigū wos ne wos tikt iš Rankū supykusio ir atšiferpyti norinczio žmoniū Pulkū išfluwo. Nubėdniejusiam Pulkui wyriausoj didžioj Baznyczioj besiklausiant, Muramdymo bey Szirdziū Atgawinimo be laukiant, ant Laukū, Wieškelū, Miesto Ulyczū tukstanczieis Badu be mirštant, prisake priwalgėsis Klebonas sawo Tikintiemsiems trijų Dienū Pastininkawimą, pažadėdams, potam iš Danguš Miesto išprašyti. „Mes Badu mirštam, o tu dar kalbi nu Pastininkawimo; kagi be sakai?“ susuko Pulkas jam priešais ir briowėsi ji nutweri. Tikt wos ne wos te išsprudo Klebonas.

Kaczeig Prymieštyje Kriščionys rods dar pati Badą ne kentėjo, tai tacziau ir jie, tam Bėdūs Gziesui wis ilgiaus patentant, su sawo Zopostelu labay klupay elgtis tur. Kad bent Pašalpūs Cromelios, iš kitū žemjū partefanczios, ne weik pašliautu! Pirm keleta Metū tikt wiens nereginti Mašlė ten Ubagais te eidawo, ale dabar jau czielas Tukstantis žmoniū wienam tame Prymieštyje Piningais bey Maitu tur šelpjami buti.“ Taip praneša Pasuntinys.

Ezi Bado Beda ir wisa iš tūs kylanczioji Nepalaima lyge Syla wis tolyn patentka, tacziau jau ir geresnyšis Gziesas dūdas iš Tolo matyties. Pawasario Pradžioje zaibiniu Puštu parše Pasuntinys Bruce i Riunduno Miesta sekanczia Žinią: „Už turiu ficzon už 10 Tukstancziū Wargdienū rupinti; sudetieje, man paršustieje Pašalpūs Piningai pritenka šėšioms Medielioms, ale man reikta Piningū keturiems Mėnesiams. Ant didžio hiūs žemės Giliukio daug Sniego dabar yra nukritusio, taip daug, kaip jau i septynis Metus ne buwom matę. Szaltasis Dras rods skaudingay padidin Wargus Bėdnūjū; ale Sniegš dūda Wandens ir pargabena tomi peržegnotą Pjuti.“

Szitali Pasuntino Žiniai mes dar pridedam keleta Išguldymū, kurie Priežasti ano išgastingojo Bado Persijonū žemės i Szwieją statys. Persije, jeje suliginant su toliaus i Wafarus gulinczioms žemėmis, labay sausa yra; ji yra tikroji žeme Saulės Raitrūs bey Giedrūs. Wafarūs Gziese išsiplatina ilgay trunkas Karštis per wisą žemę; kas tikt žalawo, wisikay prapūla; didžiausos Dulkiū Debėsis pašikela i Aukšti, kurios Wargū prispauštam trokštancziam Keleiwjui

dywniniausūs Abrozus bey išgastigus Pawidalus po Akiū muilawoja. Ko Persijonū žeme labjausey stokoja, tai yra Wandū. Kur Wandens yra, czion yra ir Gywastis, czion Dirwos apstingay Waisaus neša. Ale wos tikt Galuką toliaus jau wel didžios Smilczū Pušynės, newaišingos, dulkstanczios, tufczios, tikrosios Smerties Daubos randamos. Wisa Rytū Puse tūs žemės bewaik kits nieks n'iera, kaip tikt wais didele iš Smilczū bey Druskūs Susimaisymo pastojusi Pušyne be jokio žolės Szapelo. Bet wisur, kur Apwenkimu bey Grabjū Iškasimu Dirwos drėkinamos buti galėjo, czion wienu Sykiu triudniausoji Išdaga i traishiausi Waisingumą persimaine. Ilgay žydeite žydejo Persije, kol jōs Karnolės bey wisi Drėfinimo Štaišmai dar geram Stone buwo. Ale Apgywentojei bey Waldžia grimzo giln ir wis giln, Karnolės prislinko ir užsikimšo, Wandens (tai esti Gywasties) Gyslės apšistojo, Stokojims Wandens wis didynėjo. Taip žmonės pawargo o jų Skaitlus didey susimazino. Ant 22 Tukstancziū Ketwirtainū Myliū te gywena Persijoj 5 Milijonai žmoniū. Tikt dešimtoji Dalis wisū jų Laukū iš apgywentūs Dirwūs te pašdaro. Nepasiltaujantieje Karai bey silpna n'isimintinga Waldžia šita, šita Kart pagirtaję Karalytę powijam pawarguse padare. Iš to pareit, kad ten niekados dideli Zopostai Zawū n'iera randami; o jey prie Giedrūs dar ir žogū Spėtlei arba Sloga laukiniū Blakiū žemę apnik, tay Bads labay arti yra. Ant wargingūjū, wos keltautinūjū Wieškelū iš Tolo ne galima Pagalbūs užtenkamay prigabenti, o žeme pati Dūndūs, Seklūs, Galwijū Dirwoms igyventi, Piningū, arba — triumpay sakant — wisoko stokoja.

Tu klaus, Skaitytojau: kagi daro persiškoji Waldžia ant Aukreipimo tūs Bėdūs sawo Padūnū? Todel girdek ir širdingay Diewui dėkawof už tai, kad Tu kriščioniškoj žemėj ir po kitofia Waldžia gyweni, ne kaip ana persiškoji yra! Ten Waldonai kožnūs ypatiskūs Prowincūs bewaik wisi iš Karaliaus Gentyšės yra paširti. Begiedišku Budu tie sawo Macę išpromyja. Jie tą pati mentaji Zawū Zopostą saw prisipirkę laiko o pašly Alštantiems už brangiausas Prekes pardūda. Už Pripildimą sawo Mašnū jie te rupinas, ale ne už Palaimą Padūnū. Dgi pats Wiešpats — Sza arba Karalus — ar tas Nieko ne mato? Ar tam Szirdis ne gel, tofią Bėdą išwydus? Ak, tas tam ne tur ney jokio Gzieso; jis per Dienū Dienas su sawo Brincais bey Szucū Pulkais ant Medžoklės aplink kelauja ir Jaktawimu linksminas. Š Rnygas arba Maitūs, ant Medžoklės drauge imtūsūs, jis wiernay kožną Stirną, Žuiki bey Paukšti išrašo, kuri jis pats nušowes yra, o ir šėip dar wislab gruntingay, kas jam ant Jaktūs minėtina

nusidame. Taip linkminas Karalus, o Žmones Badu miršt!

Tame Tarpe Wyriausybes ne girdetu Kietumu Mofesczius itraukia. Bedniausieje, kurie neygi Grafi Dūnai nusivirkti ne tur, priverčiami, Mofescziū mofeti. Įgavinga labjauseny yra Bėda tarp Žydū. Wiens krikščionišks Luudininkš, taipo rašo: „Aš staudingay išnigandau iš to, ką aš tarp Žydū matyti gawau. Jūjų didžiausoji Dalis Urwose po Žeme gyvena, o tie wiš, kaip man rodės, Bado Smerczui jau arti buvo. Tokiū judrifusū, apfiterfusū, nubadėjusū Pawidalū aš sawo Amžyje dar ne buwau matęs. Prie šitū Žydū aš patropjiau peršišką Muitininką, Mofescziū be prašant. Tas Wyrs man sake: „Bone, aš priveršts esu, jiems Patalynes iš po Szonū ir Drabužus nu Kuno atimti. Ka aš weifsu? Tarnu budams aš turiu klausyti.“ Szale stowys Žyds patwirtindams sake, kad Muitininkš irgi Moterims Drabužus nu Kuno nuplėšęs.

Wišos Domanos taygi, kurios renkamos ir i Persijonū Žemę suocziamos, wiš tikt tam Kartui te gelbės. Koley ten tofia apgailėtinay silpna Waldžia randama, kol Nedawadas, Lingėjimas, Pasileidimas ten ponawoja, toley tofia Bėda po giedrū Metū wiš iš Naujo tur atširašti.

Wiens puiku Nusidawimuką

ne seney patirtą, kurlai mums Progōs dūda, i Szirdi musū mielojo, aukštōs Garbės wertojo Kronprinco pažwelgti, ne gal Kelewis palikti, sawo Skautytojams ne papasakojęs:

Kaip Kronprincas nūg sawo ilgosidōs Kelonēs, butent iš Nyru Žemēs bey iš Jeruzalēs, pargryžęs buwo, melde jį kelios karališkūse Namūse wiefincziōs Žiuponēs, kad jis joms sawo Kelonēs Patrimus bey Naujynū praneštu.

Tay atsake Kronprincas: „Klauskit manę, apie ką Jus girdėti norit, tay aš atšilepsu.“

Žiuponēs kause jį dabar, ko norint klausiti turėdamos, kokią Bagadą jis ten patropjęs, kaip anōs Žemēs Dras jam patikęs.

„At, to jau Daugumas manę klausęs yra; ale ar Jus ne apie kitą ir patirti norėtumbit? Ar Jums ne kitas i Mišli pareit?“ meilingay atsake Kronprincas.

Tay Wiens iš Jūjų kause: „Karališkoje Aukštybe, kaip Jums buwo Jeruzalę pamaczius?“

„Je, apie mano widutini Jautima, Jeruzalėj igawusijį, kalbėti, beje yra ypatisks Daiktš“, atsake Kronprincas. „Aš mislyjau ir ketinau, powisam kitai i Jeruzalę itraukti, ne kaip toktai iš Tiesōs

nusidame. Ale manę apniko ir apšaute n'iswengiamas Pulkas, labjauseny wisofiu Wierū Kunigai; o ypacziej gryškškiejie su sawo wergiskoms Paflanomis manę didey apsunfino. Taipgi aš Jeruzalę sweikinti turėjau paprastojū, Szirdi halta paliekancziōju swietisku Trankimu, apspėstas nūg Palydėtojū Pulko. Ar tai yra tikrasis Jautimas Jeruzalėj? Ir Baznyczioj šwentojo Grabo ne daug geriaus man ējo. Pirm manēs bey už manēs buwo Kamša tarnauti norincziōjo Pulko. Akmo, Grabo Wieta uždaręsis, tape i Szali pastumtas; aš rods i tą šwentąjē Wieta nūzwelgti, ale ne Wiską geray apmatyti gawau! aš pradėjau apšimutnytis, Jeruzulėj Jeruzalę ne rasdams. Ale dabar mano Žingsnei manę nuwede ant Ašwū Kalno, o tai jums tēne žinoma — taip bekalbant Kronprinco Akšs šaidriaus spindėti pradėjo — „czion kitai nusidame. Aš Wisus pasuncziau šalin ir tris Stundus pasilikau wiens Getfēmanėj.“

„Dgi czion aš pajutau, Jeruzalėj ēsas.“

†

Wisofia Žinia.

— Musū Wiefpatiene Cieccoriene Augusta yra iš Liundunēs Miesto, kur ji su Englanderū Karaliene wisofias ano Miesto Grozybes apšijurėjo, ale ir keles Epitoles aplanke ir apdwanajo, wēl i musū Žemę pargryžusi ir ant kokio Gzieso Mieste Koblents prie Reino Upes sawo Būwi pasidariusi, iš kur ji potam feta paprastu Budu i Badū Badus nukeliauti. Bet iš Liundunēs parseliaudama Cieccoriene ir Belgijōs wyriausime Mieste Brūssel prie belgiskos karališkosės Giminės apsilanke.

— Wokietijōs Saime yra triumpay pirm Selminiū Szwentēs sušnekėta, kad reikiant prieš katiliskąjē Jezuytū Draugystę kuri wisose Žemese prieš Ewangeliškūsius daug Neprietelystēs sukursto, ogi ir prieš swietiskases Wyriausybes daug Pasipriešjimū prikelia, twirtą Štatymą dūti, pagal kurį galima butu, tōs Draugystēs Prašmatyštēs paforawoti.

— Italijōs ugingasīs Kalnas Wēsums jau dabar toliaus durnūti ir Įspūšjimū padaryti wisay paliowēs. Tacziau iš jo Gilybēs dabar, kaip ir šey wisuczies, didis Dumū Smalktis lyg kokia Debesis i Padanges pasikelia.

— Szī Pawasari Dras didey meilingas, o šio metinis Meijo Menesis toks šiltas kaip šey begu nekados. Laukai ir Darjai prie musū tokie žali, kaip kitais Metais tikt mos Junijaus Mēnesyje. Ale šitas Mēnesis kitur ir baisingay daug Įškadōs padaręs. Pėtinėj bey wafarinėj Wokietioj Badū bey Gessū

Žemeje ne toli nu Reino Upės yra Ledai Javus gražiausieji žaliūjančius skaudingai sumušę ir Laukū Waistus hiam Metui išpuštyje. — Tam Tarpe pareit žinia, kad Wietros bey Ledai ir prie mūsų daug Išpuštyjimū padarę, ale apie tai pasakošim kita Eyk.

— Iš Francuzijės gaunam žinia, kad ten ant Gendroliaus Bazieno dabar Prowa prigatowyjama už tai, kad jis Festungą Mets podraug su Waisku, 150 Tufftancziu dideliu, praėjusiam Kare i Neprieteliū Brusū Rankas padawęs. Dgi ant kitū Gendroliu, kurie Festungas i Musiškū Rankas padawę, taipjau Prowa laifoma.

Kwitas už Dowanas.

Manępi iš Naujo atsiunte:

1) Pons Kunigs Neiss iš Kautenū ant Pasiuntinyštės Liaupsės Rankiaus wieng Eyk 4 Drl. 17 Sgr. 9 Pf., antra Eyk 3 Drl. 4 Sgr. 8 Pf., potam dar wël 4 Drl. 2 Sgr. 8 Pf.

2) Pons Kunigs Hammer iš Kautenberg ant Pasalpės badūjančių Persjonū iš sawo Parapijės surinkęs 9 Drl. 12 Sgr.

3) Pons Kunigs Glogau iš Klaipešės ant Ewang. Pasiunt. tarp Pagonū surinkęs 50 Drl.

4) Pons Kunigs Strelis iš Gr. Friedrichsdorf ant Ewang. Pasiunt. nu T. Kl. iš R. 3 Drl., A. Kl. iš Kl. M. 2 Drl., K. Sz. iš Kl. Fr. 1 Drl., H. K. iš P. bey M. P. iš Gr. Fr. po 15 Sgr., G. K. iš Gr. F. G. B. iš P. bey M. M. iš P. po 10 Sgr., Pasiuntinyštės Surinkimūse surinkęs 12 Drl., tai iš Wiso 20 Drl.

5) Pons Kunigs Hassenstein iš Szafunū wieng Eyk ant Ewang. Pasiunt. nu F. B. iš Sch., M. G. iš J., J. P. iš Sz. po 1 Drl., nu G. W. iš B. 15 Sgr., A. W. iš R. 20 Sgr., G. J. iš R. bey M. W. iš T. po 10 Sgr. — ant Liaupsės Rankiaus nu G. L. iš J. 1 Drl., sawo paties Dowanėle 1 Drl., nu J. P. iš B. bey J. J. iš R. po 10 Sgr. — ant musū Mielasirdingyštei Ligonbuczio nu M. L. iš G. 5 Sgr. — antra Eyk ant Pasiuntinyštės Liaupsės Rankiaus nu Neminėto 5 Drl. — ant Ewang. Pasiunt. nu M. G. iš J. 10 Sgr. — nu tōs pacziēs ant Buto iš Umo Išėjusijū Allenburhyj 1 Drl., tai iš Wiso 14 Drl..

6) Pons Kunigs Rudat iš Klaipešės ant Ewang. Pasiuntinyštės surinkęs 22 Drl. 21 Sgr. 2 Pf.

7) Pons Precenteris Kelch iš Kiffiniū ant Ewang. Pasiunt. tarp Pagonū 15 Drl.

8) Pons Kunigs Ansat iš Mēlaukiū ant Ewang. Pasiunt. 14 Drl., o priegtam ir dar 2 Drl. ant Pasiuntinyštės Liaupsės Rankiaus, tai iš Wiso 16 Drl.

9) Pons Kunigs Hiziqrath iš Plasskiū ant Ewang. Pasiunt. 3 Drl. 20 Sgr. — ant Pasiunt. Liaupsės Rankiaus 2 Drl., ant Neregincziujū 17 Sgr. 6 Pf., ant musū Mielasirdingyštės Ligonbuczio 10 Sgr., tai iš Wiso 6 Drl. 17 Sgr. 6 Pf.

10) Pons Kunigs Laubien iš Lauffargiū ant Pasalpės badmirščiojančių Persjonū 1 Drl. 8 Sgr.

11) M. iš L. ant Ewang. Pasiunt. 1 Drl.

12) G. L. iš L. ant musū Epitolės 2 Drl.

13) K. iš B., K. J. iš Et., M. iš B. siczion Karaliaucziuje apsilankyoami ant musū Epitolininkū fojnas po 10 Sgr.

Pasiuntinyštės Szwente.

Musū Karaliaucziaus Ewangelijės Pasiuntinyštės Draugyste yra apsiemusi, ši Eyk sawo Metū Szwente Seredoj 19 taji Juniju ant Ziegoriaus 3 po Pietū paprastu Budu Piliēs Baznyčioje wofiskay šwēsti. Szita Szwente bus jū brangesne, kadangi ji podraugiey bus pusšimtmetine Rykawimo arba Liaupsės Szwente, nēs tai dabar jau penkesdešimt Metū, kaip hita Draugyste siczion Karaliaucziuje sustojusi, ir todēl aukščiaustamjam Wiešpacziui daug Dekawonēs kalta pastojusi, kad jis jē, tai esti hita Draugyste, sawo Szluzimoj taip ilgay pafentēs, je pries Swieto Napykanta ir Neprietelyste islaidēs ir jōs Darbā žegnojēs. Bet Karalyštēs Prieteliei, mieliesie Broliciei Lietuwoi, te prašo iš Wiešpaties, kad hita Szwente apstingay peržegnota pastotu.

Preke Karaliaucziuje 25. Meiži.

Ant Turgaus Jawū menkay pareit. Kwiecziei 90—100 Sgr. Rugiei 54—60 Sgr. Wrieziei, bid., 44—48 Sgr. Wrieziei, mai., 40—44 Sgr. Wwijos 30—33 Sgr. Zirniei, rain., 75—85 Sgr. Zirniei, balt., 60—70 Sgr. Roputes 25—33 Sgr. Szienis 26—30 Sgr. už Cent. Sziaudai 12½—15 Sgr. Swiestas 9—12 Sgr. uš Swara. Kiauskiei 5—6 Sgr. Mandelis. Dabofit! Jawū Prekia dabar wis pagal naujiji Szepeli pribūdama!

A p s a k y m a i.

F. W. Schäfer Tilžėje,

Wofieczių Ulyczioje Num. 14,

pakarney žinig būda, kad jo

didyjis Kromas

audziamujū Medwilniū,

audziamujū Wilniū,

mashyniū Werpaliū

nu hendien prasidedant už Fabrikū Prefias pardūdamas.

F. W. Schäfer, Tilžėje,

Wofieczių Ulyczioje Num. 14, powisam ties

Wechteriu.

! Wpsakymas!

Iš walnōs Walēs pardūdu aš sawo Gruntstuki, su dailei apbudawotoms penkioms Troboms, wisos su Dafpaniū arba Czeryjū Stogais. Gywenamoji wisai mashwa yra. Pirkiti norintieji gal kas Diena prie manēs atfrasti.

Stulbeikios prie Tilžės.

Wikelis Gennies.